
O b e c    M i k u l o v 

Z á p i s   č.   12/2008 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov, které se uskutečnilo dne 
20.10.2008 od 18:00 hodin na Obecním úřadu Mikulov v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 

Přítomno:       5 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomno:   Ing. Stanislav Němec - omluven 
Hosté:            občané dle prezence  

Starosta obce přivítal členy zastupitelstva, občany obce a potvrdil, že zasedání je 
usnášení schopné. 

Návrh programu zasedání a navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Program      

1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

2) Projednání došlých žádostí 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

4) Diskuse, závěr       

Zapisovatelem navržen p. Koutský P.,  jako ověřovatel zápisu p. Turek J. a p. Fischer 
P.. 

Pro přijetí programu, zapisovatele a ověřovatele hlasovalo  5 členů zastupitelstva 
Proti: nikdo 
Zdržel se hlasování : nikdo 
HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 1/12/08: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání a bere na vědomí jmenování 
zapisovatele zápisu p. Koutského P. a ověřovateli zápisu p. Turka J. a p. Fischera P.. 

 

P r ů b ě h    z a s e d á n í  

1) Kontrola usnesení u předešlého zasedání 

Nic ke kontrole u minulého zasedání ZO. 

 

2) Projednání došlých žádostí 

a) Manželé Barošovi – pronájem pozemku 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Manželé Barošovi žádají o pronájem pozemku z důvodu parkování v zimním období.  

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 



- 2 – 

 
Usnesení č. 2/12/08: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku před č.p. 64 o výměře do 12 m² na 
období jednoho roku. 

 

b) Manželé Kondacsovi – pronájem pozemku 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Manželé Kondacsovi žádají o pronájem části pozemku p. č. 843/2 v k.ú. Mikulov 
v Krušných horách o výměře 30 m² za účelem uskladnění topného dřeva. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 3/12/08: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku p.č. 843/2 v k.ú. Mikulov 
v Krušných horách o výměře 30 m² za účelem uskladnění topného dřeva. 

 

c) Manželé Otcovi – odprodej pozemku 159/3 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Manželé Otcovi žádají o odprodej pozemku p.č. 159/3 v k.ú. Mikulov v Krušných 
horách za účelem výstavby přístupové komunikace k chatě v jejich vlastnictví. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  0  členů                proti   5                      zdržení   0 

 
Usnesení č. 4/12/08: 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 159/3 v k.ú. Mikulov 
v Krušných horách. Prodej není ve veřejném zájmu. K chatě vede jiná přístupová 
komunikace. ZO je přístupné k jednání o terénních úpravách na pozemcích 
v majetku obce Mikulov. 

 

d) Miroslav Pleva – vyjádření pro stavbu 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan Miroslav Pleva žádá prostřednictvím fy. R-PROJEKT o vyjádření k předkládané 
PD „Nástavba a stavební úpravy objektu střediska horské služby na rekreační chatu“. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 

 
Usnesení č. 5/12/08: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vydáním územního souhlasu ke stavbě „Nástavba a 
stavební úpravy objektu střediska horské služby na rekreační chatu“. 

 



- 3 - 

 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

a) Nájemní smlouvy na pronájem obecních bytů 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZO bylo informováno o nových nájemních smlouvách a o diskuzích vedených 
s nájemníky obecních bytů. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 6/12/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s předkládanými novými nájemnými smlouvami na 
obecní byty s platnost od 1.2.2009 a současně souhlasí s platností od 1.2.2009 se 
zvýšením regulovaného nájemného v těchto bytech dle zákona. 

 

b) Dotace mezi Mikroregionem Bouřlivák a Ústeckým Krajem 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZO bylo seznámeno se třemi doručenými nabídkami pracovních traktorů pro zimní 
údržbu. Strom Praha a.s. ve výši 1 176 357 Kč, Zemědělský servis Třeboutice – 
Václav Rous ve výši 1 126 960 Kč a Záborec spol. s r.o. ve výši 1 104 034 Kč 
(varianta 1) resp. 1 150 000 Kč (varianta 2). ZO doručené nabídky vyhodnotilo a 
Mikroregionu doporučilo jednu z nich.  

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 7/12/08: 
Zastupitelstvo obce vyhodnotilo nabídky a doporučilo nabídku pana Václava Rouse 
ze Zemědělského servisu Třeboutice ze dne 22.9.2008.  

 

c) Volby do krajského zastupitelstva 2009 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval o výsledcích voleb a poděkoval volební komisi. 

 

d) Majerova expozice hornictví z Národního technického muzea v Praze v Mikulově 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval, že tzv. Majerovi expozice hornictví, byla obci Mikulov 
věnována z Národního technického muzea v Praze. 

 

 

 



- 4 - 

e) Územní plán obce 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval, že okolní obce (Moldava, Hrob a Košťany) zahájili práce 
na zpracování Územních plánů obcí. Starosta obce problematiku ÚP konzultoval 
s Ing. Táborskou. Pořízení ÚP je v současné době nad finanční možnosti obce. 
Starosta obce navrhuje realizovat jako první krok změnu zastavěného a 
zastavitelného území obce a teprve později v budoucnu přistoupit k realizaci 
Územního plánu.  

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 8/12/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zpracováním změny zastavěného a zastavitelného 
území obce. ZO souhlasí s odložením zpracování Územního plánu obce. 

 

f) Ochranná pásma vodního zdroje I. a II. stupně 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval, o postupu prací na vyhlášení ochranných pásem vodních 
zdrojů I. a II. stupně pro obec Mikulov. 

g) Drakiáda 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval o plánovaném I. ročníku Mikulovské drakiády. 

4) Diskuze a závěr 

Přítomní se v diskuzi vyjadřovali k projednávaným záležitostem. 

a) Zápis z finanční komise 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Finanční komise seznámila přítomné se zápisem z kontroly provedené dne 
13.10.2008 (viz. příloha) 

 

Starosta obce poděkoval za účast a pozval přítomné na další veřejné zasedání 
zastupitelstva obce. 

 
Zapsal :  Koutský Petr 

Koutský Petr                                                                                  Ing. Stehno Ota 
místostarosta                                                                                         starosta  

Ověřovatelé zápisu:  
Fischer Petr, Turek Jan 


